
 

 

Р Е С П У Б Л И К А    Д А Г Е С Т А Н 

 

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 

«13»  февраля 2017 г.                                                                               №20-08/Б/17. 
 

П      Р      И      К      А      З 
 

 

         Махачкала 

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 

 

На основании статей 3.1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года 

№4979-1 «О ветеринарии» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2002, №1 (ч.1), ст.2; 2004, №27, ст. 2711; 2004, №35, ст. 3607; 2005, №19, ст. 1752; 

2006, №1, ст. 10; 2006, №52 (1ч.) ст. 5498; 2007, №1 (1ч.), ст. 2а; 2007, №30, ст. 3805; 

2009, №1, ст. 17; 2009, №1, ст. 21; 2010, №50, 6614; 2011, №1, ст.6; 2011, №30 (ч.1), 

ст.4590; 2015, №2а (ч.1), ст.4339, 2015, №29, (ч.1), ст.4359; 2015, №29, (ч.1), 

ст.4369); 2016, № 27 (часть 1), ст.4160)  и приказа Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации от 19.12.2011 года   № 476 «Об утверждении 

перечня заразных, в том числе особо опасных  болезней животных, по которым 

могут устанавливаться ограничительные мероприятия (карантин)» 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 13.02.2012 года 

№ 23206) и   в связи с проведением комплекса мероприятий согласно Плана                     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по заболеванию 

бруцеллезом мелкого рогатого скота на территории бывшей МТФ СПК «Рукель» 

сел.Рукель МО «Дербентский район», установленные приказом Комитета от 

19.01.2015 года №20-01/Б. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. dagvetkom.ru). 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

председателя Комитета С.М.Попандопуло. 

                    

 

              Председатель                                                                          В.В. Курчаев 

http://www.dagvetkom.ru/

